
                                       

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση : Ευρυτανίας και Ιτέας 2 

Ταχ. Κωδ. : 115 23  Αθήνα 

Πληροφορίες : Ρ. Ποτήρη 

Τηλ. : 213 1500 954 

Fax : 213 1501 045 

email : rpotiri@mou.gr  

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
Αθήνα, 03/08/2012 

Αριθμ. πρωτ. OIK. 135664 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΚΟΙΝ:  
1. Στους αναφερόμενους υπαλλήλους 
(τακτικά & αναπληρωματικά μέλη της 
επιτροπής) 
2. Ειδικό Γραμματέα Δασών 
 κο Γ. Αμοργιανιώτη 
Χαλκοκονδύλη 31, 10432 Αθήνα 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Επιτροπής Ενστάσεων, στο πλαίσιο 
διενέργειας του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «Κωδικοποίηση της Δασικής 
Νομοθεσίας. 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013, (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον Ν. 3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.3.2010), 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. με αριθμό Ε (2007) 5528/09.11.2007, που αφορά στην 
έγκριση του Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013», 

3. Την με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27-3-2008 (ΦΕΚ 540/τ.Β/27.03.2008) Υπουργική Απόφαση 
Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Απόφαση 43804/ΕΥΘΥ 201/2009 
(ΦΕΚ 1957/9-9-2009) και την Απόφαση 28020/ΕΥΘΥ 1212/2010 (ΦΕΚ 1088/19-7-2010), 

4. Την αρ. 19883/10-9-2008 Κ.Υ.Α. «Διάρθρωση της Ε.Υ.Σ.ΠΕ.Δ. στο ΥΠΕΧΩΔΕ, σύμφωνα με τις 
παραγράφους 3 και 5γ του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ 1957/Β/23.9.2008), όπως τροποποιήθηκε με την 
με την απόφαση αρ. 15078/2012 (ΦΕΚ 980/Β/29.3.2012)., 

5. Την με αρ.πρωτ. ΟΙΚ. 213226/11-5-2011 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΚΑ «Έγκριση και 
εφαρμογή Εγχειριδίου Διαδικασιών Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων της 
Ε.Υ.Σ.ΠΕ.Δ.», 

6. Την με αρ. πρωτ. 168277/20.5.2011 «Επιβεβαίωση Διαχειριστικής Επάρκειας Δικαιούχου», 
7. Την από 29-12-2011 Προγραμματική Σύμβαση του άρθρου 22 του Ν.3614/2007, μεταξύ της 

Ειδικής Γραμματείας Δασών και της Γενικής Γραμματείας ΥΠΕΚΑ με Φορέα την Ειδική Υπηρεσία 
Συντονισμού Περιβαλλοντικών Δράσεων, για την Πράξη «Κωδικοποίηση της Δασικής 
Νομοθεσίας», 

8. Την απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με 
αρ. πρωτ. 124/19.04.2012 για την ένταξη της Οριζόντιας Πράξης «Κωδικοποίηση της Δασικής 
Νομοθεσίας» με κωδικό MIS 374375 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Διοικητική Μεταρρύθμιση 
2007-2013», 

9. Τη με αρ. πρωτ.: ΕΥΣΣΕΠ/Δ/οικ.463 / 13.06.2012 Προέγκριση δημοπράτησης του Υποέργου 
«Κωδικοποίηση της Δασικής Νομοθεσίας» της Πράξης «Κωδικοποίηση της Δασικής Νομοθεσίας» 
της κατηγορίας Πράξεων 1.3.3: «Διοικητικές Κωδικοποιήσεις του ρυθμιστικού πλαισίου της 
Δημόσιας Δράσης» για τις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης, τις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου και τις 2 

mailto:rpotiri@mou.gr


                                     

Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου, του Ειδικού Στόχου 1.3. του Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 
2007-2013» με Κωδικό ΟΠΣ 374375.  

10. Την απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με αρ. πρωτ. 
27346/ΔΕ-3423/15-06-2012 για την ένταξη του έργου στο ΠΔΕ 2012, στη ΣΑΕ 084/8, με κωδικό 
αριθμό 2012ΣΕ08480000 με τίτλο: «Κωδικοποίηση της Δασικής Νομοθεσίας». 

11.  Τη με αρ. πρωτ. 135468/20.06.2012 Έγκριση τεύχους Προκήρυξης Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου «Κωδικοποίηση της Δασικής Νομοθεσίας»,  

12. Το άρθρο 26 του Ν.4024/11 (ΦΕΚ 226 Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 

13.  Τις με αρ. πρωτ. οικ.135599/17.7.2012 και οικ.135600/17.7.2012 Ανακοινώσεις Διεξαγωγής 
Κλήρωσης για τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Επιτροπής Ενστάσεων του 
ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «Κωδικοποίηση της Δασικής Νομοθεσίας», 

14.  Το από 19.7.2012 Πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής κλήρωσης για τη συγκρότηση Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού και Επιτροπής Ενστάσεων, στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού 
δημόσιου διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «Κωδικοποίηση της Δασικής Νομοθεσίας. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Ορίζουμε Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου «Κωδικοποίηση της Δασικής 

Νομοθεσίας» τους παρακάτω υπαλλήλους της Ειδικής Γραμματείας Δασών και της Ε.Υ.Σ.ΠΕ.Δ. : 
 

      1. Μαρμάρα-Βραζιώτη Αικατερίνη, με αναπληρώτρια την κα Σοφία Κολλάρου       
      2. Δημήτριος Γερμανός, με αναπληρώτρια την κα Ειρήνη Στρακαντούνα 
      3. Γεωργία Αγγέλη, με αναπληρωτή τον κο Γιώργο Παρνασσά 
      4. Δημήτριος Βακάλης, με αναπληρώτρια την κα Ευαγγελία Τσάρτσου 
      5. Δημήτριος Σταματιάδης, με αναπληρώτρια την κα Λελούδα Μπακόλα. 
 

Καθήκοντα προέδρου θα ασκεί η κα Μαρμάρα – Βραζιώτη Αικατερίνη με αναπληρώτρια την 
κα Σοφία Κολλάρου. Έργο της Επιτροπής είναι η διενέργεια του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού 
του έργου με τίτλο «Κωδικοποίηση της Δασικής Νομοθεσίας» και η επιλογή αναδόχου του 
έργου. 

 
Επιπλέον, ορίζουμε Επιτροπή Ενστάσεων του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού του έργου με 

τίτλο «Κωδικοποίηση της Δασικής Νομοθεσίας» τους παρακάτω υπαλλήλους της Ειδικής 
Γραμματείας Δασών και της Ε.Υ.Σ.ΠΕ.Δ. : 

 
      1. Νικόλαος Δαρδιώτης, με αναπληρώτρια την κα Αδαμαντία Γκραικιώτου  
      2. Ευάγγελος Γκουντούφας, με αναπληρώτρια την κα Ελένη Γιακουμή 
      3. Βασιλική Ασημάκη, με αναπληρώτρια την κα Μόνικα Σκαλτσα 
 

 Καθήκοντα προέδρου θα ασκεί ο κος Νικόλαος Δαρδιώτης με αναπληρώτρια την κα 
Αδαμαντία Γκραικιώτου.  

 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΔΑΤΩΝ ΥΠΕΚΑ 

 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ 

 



                                     

 
Συνημμένα: 
• Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας κλήρωσης  
 

Εσωτερική Διανομή: 

 Γρ. Ειδικού Γραμματέα Υδάτων ΥΠΕΚΑ, κου Α. Ανδρεαδάκη  

 ΕΥΣΠΕΔ – Μονάδα Γ 

 Υπεύθυνο έργου κο Γιώργο Παπαθανασίου 

 Υπόλογο έργου κα Ρούσα Ποτήρη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


